

令和8年度

工 事 設 計 書

工事番号 第8-6号

工 事 名 弘前合同庁舎ポンプ設備更新工事

工事場所 弘前市大字蔵主町地内

工 期 令和8年7月3日 から 令和8年11月27日 まで

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

財務部財産管理課

工 事 総 括 表					
工事番号	第8-6号				
工 事 名	弘前合同庁舎ポンプ設備更新工事				
工事場所	弘前市大字蔵主町地内				
工事概要	構 造 及 び 規 模				
	棟 名	本館			
	用 途	庁舎			
	構 造 ・ 階 数	RC造・地上5階 地下1階建			
	延 べ 面 積	5,744 m ²			
	備 考				
	工 事 内 容			工 事 施 工 年 度 割	
	給排水衛生設備工事 一式			令和8年度	100%
	空気調和設備工事 一式			令和9年度	—
				令和10年度	—
	工 期	原 設 計	令和8年7月3日 から 令和8年11月27日 まで		
第一回変更設計					
第二回変更設計					
設 計 額	原 設 計	12,815,000 円（内消費税 1,165,000 円）			
	第一回変更設計	円（内消費税 円）			
	第二回変更設計	円（内消費税 円）			
	変更増減額	円（内消費税 円）			
請 負 額	原 設 計	円（内消費税 円）			
	第一回変更設計	円（内消費税 円）			
	第二回変更設計	円（内消費税 円）			
	変更増減額	円（内消費税 円）			
計 算 式	変更応札額 = ————— × 円				
	= 円				
	≒ 円（10,000円未満切捨）				
	変更請負額 = 円 × （ 1 + 0.1 ）				
	= 円				

[illegible]

[illegible]

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
空気調和設備	機器設備	1	式	3,932,000	
空気調和設備	配管設備	1	式	25,360	
計				3,957,360	
消火設備	屋内消火栓設備	1	式	1,883,050	
消火設備	代替消火設備	1	式	38,300	
計				1,921,350	
電気配線	ポンプ配線接続	1	式	28,610	
計				28,610	
手摺工事		1	式	340,000	
計				340,000	
撤去工事		1	式	1,193,470	
計				1,193,470	
発生材処理		1	式	12,300	
計				12,300	
産業廃棄物税相当額		1	式	130	
計				130	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

序舎 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		89,100	別紙 00-0004
PFU-1 消火栓ポンプ 撤去	ユニット形 50φ x300L/minx70mx7.5kW 制御盤, 充水タンク, 再使用しない	1	台	69,900	69,900	
VP-1 真空給水ポンプ 撤去	床置型(複式) 相当放熱面積2500m2 再使用しない	1	台	19,200	19,200	
計					89,100	
配管類撤去		1	式		15,640	別紙 00-0005
蒸気・配管用 炭素鋼鋼管(黒) 撤去	ねじ接合 機械室・便所 25A 再使用しない	1	m	1,430	1,430	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 機械室・便所 32A 再使用しない	1	m	1,750	1,750	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 機械室・便所 15A 再使用しない	1	m	1,030	1,030	
消火・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 機械室・便所 50A 再使用しない	3	m	2,420	7,260	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 機械室・便所 50A 再使用しない	1	m	2,420	2,420	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 機械室・便所 32A 再使用しない	1	m	1,750	1,750	
計					15,640	
保温類撤去		1	式		970	別紙 00-0006
消火管 保温撤去	グラスウール 機械室, 書庫, 倉庫 アルミグラスクロス 50A 再使用しない	1	m	970	970	
計					970	

庁舎 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アスベスト処分		1	式		1,050,000	別紙 00-0007
作業用消耗品	防護衣・マスクフィルター等	1	式		80,000	
資機材等運搬費		1	式		100,000	
配管撤去	非石綿部分での切断	30	か所	20,000	600,000	
除去廃棄物袋詰め		1	式		100,000	
除去廃棄物仮保管庫		1	台	100,000	100,000	
収集運搬	特別管理産業廃棄物	1	台	70,000	70,000	
計					1,050,000	
発生材積込み		1	式		14,986	別紙 00-0008
発生材積込み	金属くず類 人力	2.1	m3	7,110	14,931	
発生材積込み	ガラスくず類 人力	0.01	m3	5,480	55	
計					14,986	
発生材運搬		1	式		22,774	別紙 00-0009
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属くず類 DID区間有り 10.5km以下	2.1	m3	10,800	22,680	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラスくず類 DID区間有り 60.0km以下	0.01	m3	9,360	94	
計					22,774	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]